ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE  URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS

Rua Bento Martins, nº 2619, CEP: 97501-520 – URUGUAIANA - RS
Telefone: (55) 3412-5977 – Fax: (55) 3412-5893

Home Page:  www.uruguaiana.rs.leg.b  r

CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA

 PROCESSO SELETIVO PÚBLICO PARA ESTAGIÁRIOS

EDITAL 03/2017 – RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE  ABERTURA Nº 001/2017.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA, no uso de suas atribuições legais que
lhe  são  conferidos,  visando  a  contratação  de  estagiários,  nos  termos  da  Constituição  Federal,  Lei
Orgânica Municipal  e Resolução n°15/2015,  TORNA PÚBLICO o presente Edital,  RETIFICANDO os
itens descritos abaixo, que passam a ser como seguem e não como constaram no Edital de Abertura
01/2017:

Item 1.TABELA DE ÁREAS E VAGAS:

Onde lê-se:

1.5 Do Cronograma do Processo Seletivo.

Evento Data
Publicação do Edital 13/03/2017
Inscrições 14/03 à 28/03/2017
Homologação das Inscrições 30/03/2017
Prazo  para  interposição  de  recursos  contra  a  homologação  das
Inscrições (*)

31/03/2017

Resultado dos recursos 04/04/2017
Homologação Final das Inscrições 04/04/2017
Publicação dos locais e horários das provas 04/04/2017
Provas (previsão da data de realização) 08/04/2017 (sábado)
Divulgação do gabarito e provas 10/04/2017
Prazo para interposição de recursos contra ao gabarito (*) 11 à 12/04/2017
Resultado dos recursos 17/04/2017
Publicação da classificação geral 17/04/2017
Prazo para interposição de recursos contra a classificação geral(*) 18/04/2017
Resultado dos recursos 20/04/2017
Sorteio (para eventuais casos de empate) 20/04/2017
Classificação final 25/04/2017
Homologação Final do certame 25/04/2017

 (*)Não havendo recurso interposto passa-se ao item seguinte do cronograma.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE  URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS

Rua Bento Martins, nº 2619, CEP: 97501-520 – URUGUAIANA - RS
Telefone: (55) 3412-5977 – Fax: (55) 3412-5893

Home Page:  www.uruguaiana.rs.leg.b  r

Leia-se:

1.5 Do Cronograma do Processo Seletivo.

Evento Data
Publicação do Edital 13/03/2017
Inscrições 14/03 à 28/03/2017
Homologação das Inscrições 30/03/2017
Prazo  para  interposição  de  recursos  contra  a  homologação  das
Inscrições (*)

31/03/2017

Resultado dos recursos 04/04/2017
Homologação Final das Inscrições 04/04/2017
Publicação dos locais e horários das provas 04/04/2017
Provas (previsão da data de realização) 09/04/2017 (domingo)
Divulgação do gabarito e provas 10/04/2017
Prazo para interposição de recursos contra ao gabarito (*) 11 à 12/04/2017
Resultado dos recursos 17/04/2017
Publicação da classificação geral 17/04/2017
Prazo para interposição de recursos contra a classificação geral(*) 18/04/2017
Resultado dos recursos 20/04/2017
Sorteio (para eventuais casos de empate) 20/04/2017
Classificação final 25/04/2017
Homologação Final do certame 25/04/2017

 (*)Não havendo recurso interposto passa-se ao item seguinte do cronograma.

Uruguaiana, 21 de março de 2017.

Ver. JOSÉ FERNANDO TARRAGÓ

Presidente da Câmara Municipal de Uruguaiana